2023 年 3 月 14 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  三 浦  尚

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取 締 役 浜 口 和 雄

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

2023 年 7 月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異、通期業績予想の修正に関
するお知らせ

2022 年 9 月 14 日に公表した、2023 年 7 月期（2022 年 8 月１日～2023 年 7 月 31
日）における第２四半期の連結業績予想数値と、本日公表の連結実績数値との差異につきまし

て、下記の通りお知らせいたします。また、第２四半期連結累計期間の実績及び今後の業績動

向を踏まえ、2022 年 9 月 14 日に公表した 2023 年７月期通期の連結業績予想を下記の通
り修正いたします。

記

1.第２四半期連結業績予想との差異について
2023 年 7 月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2022 年 8 月 1 日～2023 年 1 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,900 200 170 130 28.16

当期実績値(B) 5,214 431 415 363 78.83

増減額(B-A) 314 231 245 233

増減率(%) 6.4 115.8 144.4 179.9

（ご参考）前期実績
4,471 317 317 319 69.21

（2022 年 7 月期第２四半期）

差異の理由

当第２四半期連結累計期間は、５Ｇ向けを中心とした通信分野での部品需要は継続し、国内

外の設備投資回復を背景に産業機器向け分野の受注は堅調であったことなどにより、売上高の

実績は前回発表予想を上回る進捗で推移いたしました。

また、当該売上高の増加に伴い営業利益、経常利益、当期純利益が前回発表予想を上回る結

果となりました。

2.通期業績予想の修正について
2023 年 7 月期通期連結業績予想の修正（2022 年 8 月 1 日～2023 年 7 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,700 300 330 285 61.74

今回修正予想(B) 9,800 450 470 400 86.65

増減額(B-A) 100 150 140 115

増減率(%) 1.0 50.0 42.4 40.4

（ご参考）前期実績
9,453 501 507 355 77.07

（2022 年 7 月期）

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の好調な結果を受け、通期の売上高予想を上方修正しますが、足

元では第２四半期連結累計期間まで堅調であった産業機器向け分野に生産調整等の影響がみら

れるなど先行き不透明な状況から、下期については生産調整に伴う受注減少予想を反映した計

画としております。

また、当該売上高の増加予想修正に伴い営業利益、経常利益、当期純利益を前回発表予想か

ら上方修正いたします。

以上